
jméno...............................................  adresa.............................................................................
tel. spojení........................................            .............................................................................

Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

V případě, že se chcete zúčastnit 
s losování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu nebo 
telefonní číslo a přiložte lehčí i těžší 
variantu sudoku s vyplněným jménem, 
adresou a tel. spojením. Do slosová ní 
budou zařazeni pouze úspěšní luštitelé. 
Výherci si svoji výhru mohou převzít na 
adrese redakce. Správná řešení zasílejte 
do redakce nejpozději do 26.11.2012.

Řešení z minulého čísla

Linda  Milošová
Slinková 1032/11

Radotín

Jana Hrbková
Vápenná 514

Radotín
Alena Tichotová
Ovocnářská 317Ovocnářská 317

Lipence

Channel Crossings nabízí dárkové 
vouchery na veškeré své služby.

Vánoce se blíží a vy stále tápete, co 
nadělit pod stromeček? Máte představu 
o něčem praktickém, co ale zároveň 
potěší. Pak vsaďte na poukázky od 
Channel Crossings. 

„ D á r k o v ý  p o u k a z  g r a f i c k y 
zpracujeme podle vašeho přání a 
navíc jej můžete uhradit Flexipassy i 
jinými druhy benefi tních poukázek.  
Obdarovaný si za ně může vybrat 
klasický či individuální kurz, případně 
kurz v zahraničí či jazykovou zkoušku,“ 
popisuje výhody tohoto typu dárku Eva 
Havránková z Channel Crossings. 

Nejčastější volbou pro jazykové 
vzdělávání jsou veřejné kurzy, které 
jsou přizpůsobeny všem úrovním 
jazykových znalostí. Vybrat si lze 
angličtinu, němčinu, španělštinu, 
francouzštinu nebo italštinu. Čím dál 
víc jsou oblíbené také exotické jazyky 
jako čínština a japonština, renesanci 
zažívá i ruština. Student se může 
rozhodnout, zda zvolit standardní 
kurz, intenzivní kurz, či konverzaci. 

Nejefek t iv nějš í  s tud ium vša k 
přinášejí jazykové kurzy v zahraničí. 
Počáteční větší invest ice , k terá 
zahrnuje též ubytování a da lší 
náklady spojené s pobytem v cizině, 
se tak rychle vrátí. „V přirozeném 
prost ředí se č lověk naučí jazyk 
mnohem rychleji 
a  s  m e n š í m i 
o b t í ž e m i . 
P ř i d a n o u 
h o d n o t o u  j e 
fakt, že student 
p o z n á  n o v o u 
kulturu, zvyky a 
často získá také 
nové  př á t e l e ,“ 
uvádí Vítězslav 
Bican, výkonný 
ředitel Channel 
C r o s s i n g s .  

Pokud nám časové či f inanční 
možnosti neumožní vycestovat za 
jazykovým vzděláním do ciziny, a 
přesto se chceme jazyk naučit dobře 
a rychle, vyplatí se zauvažovat nad 
individuálním kurzem. Jak už název 
napovídá, jedná se o kurz ušitý 
studentovi na míru, který se dokonale 
přizpůsobí jeho časovým i fi nančním 
mo ž no s t em .  Pok ud  s i  k  v ý uc e 
seženete kamaráda nebo třeba kolegu 
z práce, rozdělíte si náklady na výuku 
na polovinu. 

V  ne p o s l e d n í  ř a d ě  j e  mo ž né 
poukázky využít k pokrytí nákladů 
na jazykovou zkoušku a získání 
certifikátu. Ten Vám otevírá dveře 
nejen třeba ke studiu na zahraničních 
univerzitách, ale mnohdy je požadován 
i jako doklad o jazykové vybavenosti 
při hledání zaměstnání. V Channel 
Crossings můžete vánoční voucher 
uplatnit na anglické zkoušky City 
& Guilds, TOEIC a TOEIC Bridge. 
V němčině lze vykonat zkoušku 
zaměřenou především na obchodní 
němčinu WiDaF, ve francouzštině se 
jedná o TFI. 

9 4 2 3
1 6
6 3 8 5

6 1 8 4
1 9 5

2 5 6 3
9 6 4 8
4 1
3 7 5 4

6 4 7
1 7 5 2

9 5 1 6
5 7 6 3

4 8 5 9
2 5 6 3
6 1 2 9
9 3 6

8 1 3 4 5 2 9 7 6
2 5 7 1 6 9 8 3 4
4 6 9 3 8 7 2 5 1
6 7 4 5 9 3 1 2 8
3 9 1 6 2 8 7 4 5
5 2 8 7 4 1 3 6 9
1 3 6 9 7 5 4 8 2
9 8 5 2 3 4 6 1 7
7 4 2 8 1 6 5 9 3

9 2 7 3 8 1 4 5 6
8 6 5 7 9 4 1 3 2
1 3 4 2 6 5 9 8 7
6 9 8 5 7 2 3 4 1
5 4 2 1 3 9 7 6 8
3 7 1 6 4 8 5 2 9
2 1 6 9 5 3 8 7 4
4 5 9 8 2 7 6 1 3
7 8 3 4 1 6 2 9 5

Balet P. I. Čajkov-
ského Louskáček patří 
mezi stálice klasického 
repertoáru baletních 
souborů. Od své premié-
ry prošel mnohými změ-
nami v dramaturgickém 
i choreografi ckém po-
jetí, přesto jeho obliba 
u dětských i dospělých 
diváků stále vzrůstá. 
Louskáček je rozkošné 
vánoční baletní pohád-
kové představení pro 

celou rodinu. Příběh vypráví o kouzlu 
Vánoc, které proměňuje lidi v pohád-
kové bytosti, toužící po idylickém dob-
rodružství. Je to pohádka o holčičce 
Mášence a jejím kouzelném vánočním 
dárku – louskáčku na ořechy, který 
se v její fantazii promění v krásného 
prince. Je symbolem vánoční atmo-
sféry po celém světě. Tuto verzi podle 
původní choreografi e Maria Petipy 
pro Bolšoj nastudoval současný ruský 
choreograf Jurij Grigorovič, který je 
mistrem ve znovuoživování tradičních 
Čajkovského baletů v jejich originální 
kráse a tradici ruského stylu.

Balet Louskáček – Vánoční příběh, který okouzlí malé i velké

kráse a tradici ruského stylu.
Ba let Louskáček uvádí K ino 
Radotín v neděli 16. prosince od 
15:45 hodin. Vstupné 250,- Kč, děti 
do 15 let 200,- Kč

ského Louskáček patří 
mezi stálice klasického 
repertoáru baletních 
souborů. Od své premié-
ry prošel mnohými změ-
nami v dramaturgickém 
i choreografi ckém po-
jetí, přesto jeho obliba 
u dětských i dospělých 
diváků stále vzrůstá. 
Louskáček je rozkošné 
vánoční baletní pohád-
kové představení pro 

Nečekejte na konec světa
Zdá se vám někdy, že je váš život 

smutný, prázdný a bezútěšný? Tak si 
zkuste představit město, v němž jsou 
lidé z každodenního lopotění tak 
otrávení, že nejpříjemnějším řeše-
ním může být... otrávit se. Důkazem 
hloubky všudypřítomných depresí bu-
diž fakt, že jediným skutečně prospe-
rujícím obchodem v kraji věčné šedi 
je krámek, nabízející stovky a stovky je krámek, nabízející stovky a stovky 
zaručeně smrtících pomůcek pro as-
pirující sebevrahy. Jednoho dne se ale 
spokojeně pochmurný život majitelů 
obchůdku začne komplikovat, když 
do jejich rodiny přibude podvratný 
element v podobě synka, který je uči-
něným ztělesněním radosti ze života...

Obchod pro sebevrahy je ideálním 
předvánočním fi lmem zvěstujícím blí-
žící se velmi pravděpodobný konec svě-
ta. Vítejte ve světě, kde jsou fi lmy Tima 
Burtona jen neškodnými dětskými 
hříčkami. Vítejte ve světě nejnebezpeč-
nějšího animovaného fi lmu roku!

Obchod pro sebevrahy

Kino Radotín promítá v rámci fi l-
mového klubu francouzský animo-
vaný muzikál Obchod pro sebevrahy 
v úterý 4. 12. 2012 od 19.00 hodin.

Podrobné informace o jazykových 
kurzech a zkouškách nalezete na 
webových stránkách www.chc.cz/
radotin. Případně nás navštivte 
osobně, sídlíme přímo naproti 
nádraží.

Jsou témata, o kterých se mezi fi lmo-
vými kulisami s iluzemi věčného mládí 
a dokonalé krásy hlasitě nemluví. 
Jedním z nich je stárnutí, vždyť až na 
osamělé vlaštovky o umírání a občas-
nou romantickou komedii o komických 
trablích důchodců v posteli (Lepší 
pozdě nežli později s Jackem Nicholso-
nem) jsou lidé se stříbrem ve vlasech na 
stříbrném plátně přehlíženi jako dlouhé 
širé lány. Tu si zahrají ustaranou babič-
ku, která štrikuje vnoučatům ponožky, 
tu se objeví pohádkový dědeček, který 
ve staromódním širáku chytá motýly.

V lehkonohé francouzské komedii je 
ovšem už od úvodních minut všechno 
úplně jinak. Když starší muž, anarchis-
ta tělem i duší od útlého mládí, zuřivě 
demonstruje, je pobouřen tím, že ani 
jako naštvaný a agresivní občan není 
pro muže zákona viditelný. Policisté 
zatýkají hlava-nehlava, ale politicky 
aktivního důchodce si nikdo nevšímá. 
Muž, otřesen tím, že s přibývajícím 
věkem přestává jako osobnost ve ve-
řejném prostoru existovat, si nedokáže 
představit, že by skončil v domově dů-představit, že by skončil v domově dů-
chodců, spolu se všemi malými horory, chodců, spolu se všemi malými horory, 
které takový poslední pobyt provází. které takový poslední pobyt provází. 
Spolu s pěti přáteli z divokého mládí Spolu s pěti přáteli z divokého mládí 
se tedy rozhodne, že se nastěhují pod se tedy rozhodne, že se nastěhují pod 
jednu střechu. Osazenstvo tvoří Jane jednu střechu. Osazenstvo tvoří Jane 
Fonda (v 74 letech je neuvěřitelně vitál-Fonda (v 74 letech je neuvěřitelně vitál-
ní a krásná, do galského fi lmu se navíc ní a krásná, do galského fi lmu se navíc 
se vrací po dlouhých čtyřiceti letech), se vrací po dlouhých čtyřiceti letech), 
Geraldine Chaplin, komediální veterán Geraldine Chaplin, komediální veterán 
Pierre Richard a Claude Riche. Pečovat Pierre Richard a Claude Riche. Pečovat 
o ně bude talentovaný německý herec o ně bude talentovaný německý herec 
Daniel Bruhl, který se proslavil nostal-Daniel Bruhl, který se proslavil nostal-
gickou komedií Goodbye, Lenin.  Jean-
ne je Američanka žijící ve Francii, která 
má blíže nespecifi kovanou smrtelnou 
chorobu, její manžel Albert je fotograf 
s počínajícím Alzheimerem. Druhý 
manželský pár tvoří Annie a Jean, který 
spolu neustále a neúprosně válčí. Roli 
pátého kola u vozu hraje Claude, starý 
mládenec s velkým libidem a reputací 
sukničkáře, jehož slabé srdce už nestačí sukničkáře, jehož slabé srdce už nestačí 

zvládat touhy jeho mužství. Když si 
to jednoho dne namíří k prostitutce, 
na schodech k domu dostane slabý 
infarkt. Právě to přesvědčí přátele, aby 
se nastěhovali do prostorného domu 
a začali společně hospodařit.

Filmem se jako červená nit vine 
jemná melancholie a chytré postřehy, 
které mohou znít nám mládežníkům 
jako z žánru sci-fi , ale starší generace 
nad nimi pravděpodobně chápavě 
pokývá hlavou. Koneckonců je to jako 
Bylo nás pět - po sedmdesátce. Citlivá 
režie Stéphana Robelina, který adap-
toval svůj vlastní scénář, před námi 
plasticky črtá barevný a zajímavý svět 
stárnoucích lidí, které sice ohrožují 
zlé nemoci a sužují je obvyklé ne-
příjemnosti stáří, ale kteří mají dost 
elánu poprat se s  babím létem života 
s mladickou energií. Kontrapunk-
tem ke starším obyvatelům domu je 
mladý student etnologie Dirk, který 
právě píše dizertaci na téma seniorů. 
Nevšední komunita mu tak skýtá za-Nevšední komunita mu tak skýtá za-
jímavou sociální laboratoř, ale zdá se, jímavou sociální laboratoř, ale zdá se, 
že jako každému sociologovi mu hrozí že jako každému sociologovi mu hrozí 
známé nebezpečí: že se z nezúčastně-známé nebezpečí: že se z nezúčastně-
ného pozorovatele stane přímým ného pozorovatele stane přímým 
účastníkem. A právě prostřednictvím účastníkem. A právě prostřednictvím 
jeho pohledu divák poznává, že tohle jeho pohledu divák poznává, že tohle 
netradiční společenstvo se vzájemně netradiční společenstvo se vzájemně 
potřebuje a je tím nejlepším důka-potřebuje a je tím nejlepším důka-
zem, že celek je víc než suma částí.  zem, že celek je víc než suma částí.  
Film stojí na silném podloží přede-Film stojí na silném podloží přede-
vším díky bezchybným hereckým vý-vším díky bezchybným hereckým vý-
konům, které místy poněkud banální konům, které místy poněkud banální 
dialogy a jinde viděné situace povy-
šují na něco nezapomenutelného. Ne-
chybí černý humor a ironie, smutek 
i ztráta tvořící originální emociální 
mozaiku. Poselství fi lmu je průzrač-
ně jednoduché: věk je jen razítko 
v občance, úřední číslo, které vám 
nemusí diktovat život. Jakoby si tihle 
staří věkem, mladí duší vzpomněli na 
citát Pabla Picassa: „Věk hraje roli, jen 
dokud člověk stárne. Teď, kdy jsem 
dospěl do vysokého věku, může mi 
být zrovna tak dvacet.“   

Co kdybychom žili společně


